
Zaaknummer: 20203-2020
Documentnummer: 20203-2020:005451

De raad van de gemeente Twenterand;

gezien het voorstel  van het college van burgemeester en wethouders;

besluit:

1 Kennis te nemen van de rapportage Realisatie Zwembad en sporthal Vriezenveen met bijlagen 
van Climate Neutral Building d.d. 9 april 2020.

2 Een nieuw overdekt zwembad voor de gemeente Twenterand te realiseren op de 
voorkeurslocatie sportpark Het Midden en de huidige locatie De Stamper beschikbaar te 
houden voor toekomstige woningbouwontwikkelingen.

3.1 Voor de realisatie van een nieuw overdekt zwembad een aanvullend investeringskrediet van 
€ 2,7 miljoen beschikbaar te stellen, daarbij in te stemmen met de projectfinanciering voor het 
project nieuwbouw zwembad De Stamper en af te schrijven op basis van annuïteiten. 

3.2 Extra exploitatielasten te dekken uit een lagere dotatievoorziening onderhoud, een besparing 
door het optimaliseren van de operationele bedrijfsvoering, het verhogen van de 
zelfwerkzaamheid bij de zwemverenigingen en een verlaging van het budget voor het 
duurzaamheidsfonds.

4 Het college opdracht te geven voor de voorbereiding van de aanbestedingsprocedure.

Vriezenveen, 
De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,
_sign1_ _sign2_

drs. R.J.M. Ros drs. A.E.H. van der Kolk


